本送信票を含み１枚

令和６年 11 月 11 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 佐渡市立加茂小学校 第４１回 夕づる集会を行います

事業概要

「夕づる集会」は、音楽的な表現力や協調性の育み等を目的として、

佐渡の民話「夕鶴伝説」を基にした音楽劇「夕づる」を全校で発表

する、特色ある学校行事です。

日   時 令和６年 11 月 16 日（土）  10：30～11：30

会   場 佐渡市立加茂小学校 体育館

出 席 者 全校児童 160 名  教職員 20 名  保護者 230 名

特記事項

当集会で発表する「夕づる」は、木下順二の民話劇「夕鶴」をベースに、

団伊久磨作曲のオペラ「夕鶴」や矢田部誠子作詞・矢田部宏作曲の

合唱曲「つる」などを取り入れ、教職員が子ども向きに構成したもの

です。「夕鶴」という名称を用いると著作権に触れることから、団氏と

木下氏には、「夕づる」という名称で集会を公演することで同意を得て

います。報道の際、名称の表記についてご配慮ください。

担   当 佐渡市立加茂小学校  教頭 五十嵐俊一

連 絡 先 TEL：０２５９－２７－３５５１   FAX：０２５９－２３－２８９２

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００